
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального образования 

город Набережные Челны 

 

 

 

от 25.06.2014                                                                                                         №3705 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  

антикоррупционную программу города  

Набережные Челны на 2012-2014 годы 

 

 

В соответствии со статьей 53 Устава города 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в главу 3 муниципальной антикоррупционной программы города 

Набережные Челны на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением 

Исполнительного комитета от 23.12.2011 №7169 (в редакции постановлений 

Исполнительного комитета от 28.04.2012 №2361, от 29.10.2012 №7334) изменения 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                      Ф.Ф. Латыпов 



2 

Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

от «25» июня 2014 №3705 

 

 

 

 

Глава 3. Перечень мероприятий программы на 2012-2014 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

исполне 

ния 

Ожидаемый результат Финансирование 

с указанием 

источника 

финансирования 

Сумма 

затрат  

в 2014 

году, 

тыс. 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 7 

1.4.4. Образование в муниципальных 

организациях комиссий по 

противодействию коррупции, с 

привлечением в состав комиссий 

представителей аппаратов 

представительных и (или) 

исполнительных органов местного  

самоуправления  

Городской Совет (по 

согласованию), 

Исполнительный 

комитет, 

Контрольно-счетная 

палата (по 

согласованию) 

2014 год формирование негативного 

отношения к 

коррупционным 

правонарушениям 

мероприятия носят 

организационный 

характер 

0 



3 

1.8.1. Принятие мер к обеспечению 

неукоснительного исполнения 

требований законодательства 

Российской Федерации Республики 

Татарстан в сфере муниципальной 

службы в целях сокращения 

коррупционных рисков во 

взаимодействии граждан с 

органами публичной власти при 

получении работы (назначении на 

должность) 

Городской Совет (по 

согласованию), 

Исполнительный 

комитет, 

Контрольно-счетная 

палата (по 

согласованию) 

2014 год формирование негативного 

отношения муниципальных 

служащих к 

коррупционным 

правонарушениям 

мероприятия носят 

организационный 

характер 

0 

1.11 Контроль за целевым и 

эффективным использованием 

бюджетных средств 

Управление финансов 

Исполнительного 

комитета, 

Контрольно-счетная 

палата (по 

согласованию) 

2014 год повышение эффективности 

использования бюджетных 

средств 

мероприятия носят 

организационный 

характер 

0 

3.6. Мониторинг выполнения 

подведомственными организациями 

требований Федерального закона 

«О противодействии коррупции» 

Структурные 

подразделения 

Исполнительного 

комитета 

2014 год  формирование негативного 

отношения к 

коррупционным 

правонарушениям 

мероприятия носят 

организационный 

характер 

0 

4.9. Обеспечение участия должностных 

лиц органов местного 

самоуправления в мероприятиях, 

направленных на 

антикоррупционное просвещение 

граждан (путем участия в 

телепередачах, радиопрограммах, 

посвященных вопросам 

противодействия коррупции в 

различных сферах 

жизнедеятельности, разъяснения 

антикоррупционного 

законодательства в статьях, 

Городской Совет (по 

согласованию), 

Исполнительный 

комитет, 

Контрольно-счетная 

палата (по 

согласованию) 

2014 год обеспечение открытости и 

доступности деятельности 

органов местного 

самоуправления 

мероприятия носят 

организационный 

характер 

0 



4 

размещаемых в печатных и 

электронных средствах массовой 

информации) 

4.10. Организация и проведение «прямых 

линий» с гражданами по вопросам 

антикоррупционного просвещения, 

отнесенных к сфере деятельности 

органов местного самоуправления   

Отдел по работе со 

средствами 

массовой 

информации Мэра 

(Городского Совета 

(по согласованию)  

2014 год обеспечение открытости и 

доступности деятельности 

органов местного 

самоуправления  

мероприятия носят 

организационный 

характер 

 

0 

 

 

 

5.10. Формирование у муниципальных 

служащих отрицательного 

отношения к коррупции с 

привлечением для этого 

общественных организаций, 

уставными задачами которых 

является участие в 

противодействии коррупции, и 

других институтов гражданского 

общества 

Городской Совет (по 

согласованию), 

Исполнительный 

комитет, 

Контрольно-счетная 

палата (по 

согласованию) 

2014 год активизация общественного  

участия в процессах 

мониторинга  

коррупции 

мероприятия носят 

организационный 

характер 

0 

5.11. Комментирование в средствах 

массовой информации 

установленных фактов коррупции, 

выявленных в органах местного 

самоуправления, а также 

выявленных случаях несоблюдения 

ограничений, запретов и 

неисполнения обязанностей, 

установленных в сфере 

противодействия коррупции 

Городской Совет (по 

согласованию), 

Исполнительный 

комитет, 

Контрольно-счетная 

палата (по 

согласованию) 

2014 год обеспечение открытости и 

доступности деятельности 

органов местного 

самоуправления 

мероприятия носят 

организационный 

характер 

0 

5.12. Реализация комплекса 

просветительских и 

воспитательных мер по 

разъяснению ответственности за 

Управление 

образования и по 

делам молодежи, 

управление 

2014 год формирование негативного 

отношения к 

коррупционным 

правонарушениям 

мероприятия носят 

организационный 

характер 

0 



5 

преступления коррупционной 

направленности в сфере жилищного 

– коммунального хозяйства и 

образования 

городского 

хозяйства и 

жизнеобеспечения 

Исполнительного 

комитета 

5.13. Проведение мероприятий по 

контролю соблюдения 

законодательства, регулирующего 

вопросы использования 

муниципального имущества и 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, 

оценке эффективности его 

использования, в том числе путем 

проведения «народной» 

инвентаризации 

 

Управление 

земельных и 

имущественных 

отношений 

Исполнительного 

комитета 

2014 год обеспечение соблюдения  

законодательства об 

обороте  

земельных участков и 

муниципального 

имущества, сокращение  

коррупционных 

предпосылок в  

республиканской и  

муниципальной 

нормативно- 

правовой базе, 

регулирующей  

вопросы предоставления  

земельных участков и 

муниципального 

имущества 

мероприятия носят 

организационный 

характер 

0 

6.4. Мониторинг осуществления 

закупок 

 

Городской Совет (по 

согласованию), 

Исполнительный 

комитет, 

Контрольно-счетная 

палата (по 

согласованию) 

2014 год повышение уровня 

прозрачности  

деятельности по 

осуществлению закупок  

мероприятия носят 

организационный 

характер 

0 

 

Руководитель Аппарата  

Исполнительного комитета                   И.М. Яруллин 


